
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О даче согласия администрации муниципального образования 

Кореновский район на передачу имущества, находящегося  

в муниципальной собственности муниципального образования 

Кореновский район, в муниципальную собственность Журавского 

сельского поселения Кореновского района на безвозмездной основе 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Кореновский район, в целях 

исполнения полномочий Журавского сельского поселения Кореновского района,  

Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:  

1. Дать согласие администрации муниципального образования 

Кореновский район на передачу имущества, находящегося муниципальной 

собственности муниципального образования Кореновский район,                          

в собственность Журавского сельского поселения Кореновского района                      

на безвозмездной основе, согласно приложению (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 

обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Совета 

муниципального образования Кореновский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, 

правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального 

образования Кореновский район (Стинский). 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета 

муниципального образования 

Кореновский район 

от _____________ № _________ 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район  

в муниципальную собственность Журавского сельского поселения Кореновского района 

 на безвозмездной основе  
 

 

№ 

п/п 

Наименование Кол-во, 

шт. 

Состав оборудования детской игровой площадки  Цена,  

руб.  

Балансовая 

стоимость/ 

остаточная  

стоимость, 

руб.  

№  

п/п 

Наименование Ко-во, 

ед. 

Стоимость, 

руб. 

1 Детская игровая площадка,  

адрес (место нахождения): 

Российская Федерация, 

Краснодарский край, 

Кореновский район, ст-ца 

Журавская, ул. Красная, 12 

Год постройки — 2022, 

инвентарный номер 

110852060002 

  

1 1 Игровой комплекс, размер 

5550х3500х3660 мм, две горки: 

винтовая Н — 1500 мм,  

прямая Н — 1200 мм 

1 300 400,00 500 000,00 500 000,00 

2 Качели двойные с подвесами,  

размер 3300х1300х2111 мм 

1 35 500,00 

3 Балансир, размер 2110х420 мм 1 27 400,00 

4 Карусель, размер 1600х1600х700 мм 1 60 200,00 

5 Качели, размер 3050х1300х2100 мм, 

«Гнездо» с металлическим ободом, 

1 76 500,00 



2 

утяжеленное. Подвесы для качелей из 

оцинкованной цепи длиной 800 мм. 

Оборудовано шарнирным креплением, 

обеспечивающим раскачивание                      

в нескольких плоскостях. 

Итого 1     500 000,00 500 000,00 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                                                                                              С.А. Голобородько 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

«О даче согласия администрации муниципального образования Кореновский 

район на передачу имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский район, в муниципальную 

собственность Журавского сельского  поселения Кореновского района на 

безвозмездной основе» 

от «____» _____________20___ года № ____ 

 

 В собственности муниципального образования Кореновский район  

учитывается имущество - детская игровая площадка, год ввода                                 

в эксплуатацию - 2022, балансовая стоимость - 500 000,00 (пятьсот тысяч 

рублей), адрес (место нахождения): Российская Федерация, Краснодарский 

край, Кореновский район, ст-ца Журавская, ул. Красная, 12.  

 Детская площадка построена в рамках ведомственной целевой программы 

«Строительство спортивных объектов на территории муниципального 

образования Кореновский район на 2020 - 2022 годы». 

 В целях рационального использования муниципального имущества,             в 

соответсвии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрацией муниципального образования Кореновский район 

принято решение о передаче в собственность Журавского сельского поселения 

Кореновского района указанного имущества для исполнения полномочий 

поселения по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и 

организации обустройства мест массового отдыха населения. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                     С.А. Голобородько 

 


